
 
 

Ai docenti 

Alle studentesse e agli studenti 

Alle famiglie 

E p. c. Al DSGA 

Sito web/Atti 

Bacheca Argo 

 

 

 

CIRCOLARE N. 88 

 

 

Oggetto: avvio attività di recupero. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 

Vista la delibera del Collegio Docenti per le attività di recupero/potenziamento; 

 

Visto il PTOF a.s. 2022-2025; 

 

Tenuto conto della segnalazione degli studenti con carenze cognitive nell’ambito dei Consigli di 

classe; 

 

Considerato il decreto di assegnazione e di utilizzazione dei docenti dell’organico dell’autonomia – 

a.s. 2023-24 Prot. n. 7511/VII del 10/11/2023; 

 

DISPONE 

 

L’avvio delle attività di recupero a partire dal mese di gennaio 2024, così come di seguito 

predisposto: 

Ogni corso avrà una durata di 15 ore ciascuno; 

Le attività di recupero saranno pomeridiane con una durata massima di 2 ore al giorno, oppure, se si 

svolgeranno il sabato, in orario antimeridiano con una durata massima di 3 ore. 





 

Disciplina Docente Corso Classe     N. 

alunni 

Matematica Guerriero Caterina 

 

PNRR 1^E - 1^D 9 

  Potenziamento 5^D 17 

 Anobile Maria Michela PNRR 2^E - 2^D - 

2^B 

10 

   3^E - 3^B – 

3^A 

5 

 Zaza Antonella Potenziamento 4^A - 4^B 9 

 Di Stasi M. Gabriella Potenziamento 4^D 17 

 Esposito Benedetto PNRR 5^A - 5^E 10 

 Martino Antonio 

Giuseppe 

Potenziamento 3^D - 3^E - 

4^E 

 \\ 

 Casale Antonella Potenziamento  IPSASR 11 

     

Fisica Monaco Clementina Potenziamento 3^A Intera 

classe 

 Anobile Maria Michela Potenziamento 3^B Intera 

classe 

     

Inglese Diotisalvi Rosa PNRR Prime e 

Seconde 

13 

  Potenziamento IPSASR  \\ 

 Addante Donato PNRR 5^E 14 

 Lettino Elena Maddalena Potenziamento Terze e Quarte 6 

     

Italiano Di Gioia Carmela PNRR 3^C - 2^D - 

3^D - 5^D - 

5^A - 1^E - 

5^E 

15 

     

Scienze 

Umane  

Vinciguerra Antonietta Potenziamento 2^E 4 

     

Scienze 

Naturali 

 

Basilio Dario Potenziamento 5^B 3 

 Riviello Lea Potenziamento 3^C - 1^E - 

2^E 

10 

     

Studio 

assistito in 

classe 

Vinciguerra Antonietta Potenziamento 1^E 1 

 Bibbo Lucia Filomena Potenziamento 2^E 1 

 Pianoforte/Lettino Potenziamento 3^D 1 

 

 

 



Si invitano i docenti a registrare le presenze/assenze degli alunni e ad effettuare le opportune 

verifiche per certificare il superamento o meno delle lacune da parte degli studenti. 

I docenti avranno cura di concordare il giorno e l’orario pomeridiano, onde evitare sovrapposizione 

per gli studenti che presentano un numero maggiore di carenze e di relazionarsi con il primo 

collaboratore, prof. Velucci Aldo, per la programmazione complessiva dell’attività di recupero. 

Gli elenchi degli alunni sono depositati presso l’ufficio di segreteria, sig.ra Nella Annamaria. 

 

 

 

 

 

                                                                                                                 La Dirigente Scolastica 

                                                                                                          Prof.ssa Vincenza Bruscella 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

     D.Lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

                                                                                                                                                                              documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2023-12-19T10:46:04+0100
	BRSVCN58P68D971S




